

**Protokół z obrad VII  
Sesji Rady Gminy Słupno  
w dniu 18 stycznia 2018 r.**

Otwarcie sesji: 14.00.

Zakończenie sesji: 17.30.

W sesji uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności).

W chwili otwarcia obrad sesji było 13 radnych.

**Ponadto w obradach uczestniczyli:**

Wójt Gminy Słupno - Marcin Zawadka

Zastępca Wójta Gminy Słupno - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy Słupno - Beata Łapiak,

Mecenas - Robert Kamiński,

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego - Anna Marciniak-Duplicka,

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju - Joanna Wereszczyńska,

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych - Agnieszka Biernat,

Komendant Komisariatu Policji w Płocku - asp. szatbowy Janusz Kapowicki,

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku - st. bryg. mgr inż. Andrzej Borkowski,

Naczelnik Wydziału Kontrolno - Rozpoznawczego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku - mł. bryg. Rafał Szrajber.

**Proponowany porządek obrad VII sesji Rady Gminy Słupno:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Słupno.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Słupno między sesjami tj. od dnia 18.12.2017r. do 12.01.2018r.
5. Sprawozdanie z prac Komisji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029;
  - 2) uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2018 rok;
  - 3) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie planowanego deficytu budżetu 2018 roku, na realizację zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Słupnie”;
  - 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu w 2018 roku;
  - 5) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych

- przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby inne niż Gmina Słupno;
- 6) w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Słupno gm. Słupno;
9. Przedstawienie informacji o decyzjach ostatecznych dotyczących ustalenia opłaty adiacenckiej w 2017 roku;
10. Przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
11. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Słupno na lata 2014-2017” za okres 2016 r. - 2017 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy.

**Ad 1.**

Przewodniczący Rady Gminy Słupno Dariusz Kępczyński otworzył obrady VII sesji Rady Gminy Słupno, stwierdził kworum. W chwili otwarcia na sali obrad obecnych jest 15 radnych. Przywitał zaproszonych gości oraz kierownictwo urzędu, radnych i sołtysów. Przedstawił porządek obrad VII sesji rady Gminy Słupno. Zapytał czy do odczytanego porządku obrad są pytania lub wnioski.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad:

za" - 13, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.

Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie.

**Ad 2.**

Komendant Komisariatu Policji w Płocku, asp. sztabowy Janusz Kapowicki, przedstawił specyfikę pracy policji i informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Słupno. Poinformował obecnych, że na Komisariacie Policji na Podolszyczach w Płocku jest zatrudnionych 26 policjantów, komendant i kierownik dzielnicowy. Pracują oni w poszczególnych zespołach. Zespół Kryminalny składa się z dziesięciu policjantów w tym dziesięciu dochodzeniowych i dwóch operacyjnych. Zespół do walki z przestępczością narkotykową w którym pracuje policjant operacyjny i drugi policjant oddelegowany do pracy w Komendzie Miejskiej Policji w Płocku. W rewirze dzielnicowych pracuje dziewięciu policjantów w tym siedmiu dzielnicowych miejskich i dwóch wiejskich na terenie gminy Słupno. Na terenie gminy Słupno pracuje dwóch nowych dzielnicowych sierżant sztabowy Krzysztof Moczybroda i aspirant sztabowy Krzysztof Zimny. W Słupnie w punkcie przyjęć interesantów jest informacja na temat rejonów dzielnicowych oraz podane są numery kontaktowe telefonów do nich. Telefony nie zmieniły się. Ponadto na Komisariacie Policji funkcjonuje Zespół ds. Wykroczeń w którym zatrudnionych jest dwóch policjantów. Następnie scharakteryzowała pracę Komisariatu Policji przy ul. Armii Krajowej w Płocku, który w obecnej siedzibie istnieje od 1 grudnia 2007 roku. Podlega on pod Komendę Miejską Policji w Płocku. Został utworzony z powodu rozrastania się miasta. Swoim działaniem obejmuje rejon Podolszyc południowych i północnych, Borowiczki, Borowiczki Parcele, gminę Słupno. Ponadto komisariatowi podlega posterunek policji w

Radzanowie. Komisariat obsługuje ok. 50 tys mieszkańców z czego ok. 40 tys mieszkańców to płocczanie. Specyfika pracy komisariatu polega na obsłudze terenów miejskich Płocka, terenów wiejskich gminy Słupno i Radzanowa. Teren miejski to duże osiedla mieszkaniowe - blokowiska i osiedla domów jednorodzinnych, oraz duże sklepy i galerie handlowe.

14:07 na salę obrad weszła radna Małgorzata Sawicka. Od tej chwili w sesji uczestniczy 14 radnych.

Komendant Komisariatu Policji w Płocku, asp. sztabowy Janusz Kapowicki, kontynuując powiedział, że przy pomocy przedstawionej kadry liczącej 26 policjantów, Komendant Komisariatu wykonuje zadania policji w zakresie ochrony i bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Następnie omówił efekty pracy za rok 2017 pionu kryminalnego w skład którego wchodzi dziesięciu policjantów dochodzeniowych oraz trzech operacyjnych. W zespole brakuje jednego policjanta. Ponadto na komisariacie funkcjonuje zespół do walki z przestępczością narkotykową złożony z dwóch policjantów. Z czego jeden został oddelegowany do pracy w Komendzie Miejskiej. Policjanci dochodzeniowi prowadzą postępowania dotyczące wszystkich przestępstw z Kodeksu karnego, oraz ustaw pozakodeksowych. Ponadto rewidują zlecane pomoce prawne. Policjanci operacyjni komisariatu wykonują czynności operacyjno-rozpoznawcze w celu ujawnienia przestępstw i sprawców w zakresie wszystkich rodzajów przestępczości oraz wspierają czynności dochodzeniowe śledcze prowadzone na komisariacie. Stan przestępczości ogółem na terenie komisariatu w 2017 roku przedstawia się następująco. Wszczęto 505 postępowań dotyczących przestępstw w tym 398 zostało stwierdzonych, a 247 wykrytych. Wskaźnik wykrywalności ogółem w roku 2017 wyniósł 62,1% wykrywalność wzrosła w stosunku do roku 2016 o 6,1%. W roku 2017 wszczęto 380 postępowań kryminalnych z czego stwierdzonych przestępstw 299, a wykrytych 170. Wskaźnik wykrywalności jeżeli chodzi o przestępstwa kryminalne wyniósł w 2016 roku 56,9%, wykrywalność wzrosła w stosunku do roku 2016 o 9,7%. Dynamika przestępstw spadła o 10%. Następnie przedstawił przestępstwa, które w roku 2017 zaistniały w Gminie Słupno. Ogólnie było 57 przestępstw z czego 10 włamań, 4 kradzieże, 2 uszkodzenia mienia, 2 wypadki drogowe i 39 przestępstw innych jak znęcanie, groźby, oszustwa oraz przestępstwa z ustaw szczególnych np. o ochronie zwierząt. W roku 2017 w gminie Słupno nie odnotowano żadnego rozboju ani pobicia. Jeśli chodzi o wykroczenia, to w gminie Słupno przeprowadzono 47 postępowań przez policjantów komisariatu z czego były to 4 uszkodzenia mienia, 7 kradzieży mienia, 27 wykroczeń drogowych, 9 z innych przepisów. Policjanci komisariatu na terenie gminy Słupno podczas działań nałożyli w 2017 roku 90 mandatów karnych z czego 60 mandatów drogowych, 6 za kradzież mienia, 4 za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym, 2 za zakłócanie porządku publicznego, 18 przeciwko innym przepisom. Są to wyniki osiągnięte przez policjantów Komisariatu. Ponadto w roku 2017 policja przeprowadziła łącznie 546 interwencji wymagających przyjazdu policji. Wszczęto

20 procedur Niebieskiej Karty dotyczących przemocy w rodzinie. Policjanci w ramach służb normatywnych wykonali 98 patroli na terenie gminy Słupno, głównie w weekendy, które zabezpieczały imprezy lokalne, mecze itp. Służbę patrolową na terenie osiedla Podolszyce i gminy Słupno pełnią policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Podsumowując powiedział, że gmina Słupno jest w miarę bezpieczną gminą. W 2017 roku wskaźniki przestępczości i wykroczeń na terenie gminy Słupno stanowiły do 10% wszystkich odnotowanych przez Komisariat Policji Podolszyce przestępstw i wykroczeń.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński podziękował panu Komendantowi za przedstawienie raportu na temat stanu bezpieczeństwa w gminie Słupno. Zapytał, czy na terenie Nowego Gulczewa nadal funkcjonują zagrożenia związane z włamaniami i kradzieżami, które w przeszłości miały miejsce.

Komendant Komisariatu Policji Janusz Kapowicki odpowiedział, że w istocie w przeszłości miały miejsce przedstawione sytuacje. Była to zwiększona ilość przestępstw typu włamania, które miały miejsce szczególnie na budowach. Zdarzały się również sezonowe – okresowe włamania do mieszkań. Były to grupy przestępcze specjalizujące się we włamaniach „na śpiocha”, które zostały wyeliminowane. Obecnie nie odnotowano tego typu przestępstw, co nie daje pewności, że do podobnych naruszeń prawa nie dojdzie. Nawiązał do 10 wcześniej wymienionych włamań na terenie gminy Słupno, mówiąc, że miały one miejsce głównie na budowach. Powiedział również, że teren gminy Słupno, która jest gmina podmiejską i mieszkają w niej zamożni mieszkańcy jest terenem atrakcyjnym dla złodziei. Powiedział również, że jego policjanci wyeliminowali trzy grupy przestępcze specjalizujące się w kradzieży japońskich samochodów głównie na terenie Płocka. Były to grupy z Wołomina i Łodzi. Od tamtej pory zdarzają się bardzo rzadko pojedyncze kradzieże samochodów głównie marki BMW. Grupy przestępcze są rozpracowywane i eliminowane, dlatego z czasem przestępstwa zanikają. Dodał również, że na pewno gmina Słupno jest bardziej narażona na tego typu przestępstw niż np. gmina Bulkowo, w której charakter naruszeń prawa jest zupełnie inny. Dodał również, że jeżeli zdarza się nasilona liczba zdarzeń w określonym miejscu to jest tam kierowana zwiększona ilość patroli, aby zapobiegać czy zatrzymać sprawców na gorącym uczynku. Powiedział również, że w sytuacjach gdy potrzebna jest zwiększona liczba patroli, kierowane są służby prewencyjne również z Komendy Miejskiej Policji. Poprosił radnych i sołtysów o współpracę na bieżąco. Patrząc wstecz, do czasów gdy w Słupnie istniał Posterunek Policji to ilość przestępstw spadła obecnie o połowę.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński zapytał, czy większy Komisariat policji na terenie Podolszyc powoduje, że szybkość i zakres działania jest większy niż przed laty gdy w Słupnie funkcjonował Posterunek Policji, który nawet nie był czynny całodobowo.

Komendant Komisariatu Policji Janusz Kapowicki odpowiedział, że tak. Dodał również, że dzięki Urzędowi Gminy są realizowane dodatkowe służby płatne przez policjantów komisariatu. Raz jeszcze podkreślił, że w sytuacji gdy występuje prawdopodobieństwo wystąpienia zwiększonego zagrożenia patrole są wzmożone. Powiedział również, że dzielnicowi pracują na bieżąco z sołtysami i mieszkańcami. Jeżeli mieszkańcy i sołtysi posiadają informacje, które należałoby rozwiązać to poprosił o ich zgłaszania, aby wspólnie z policją doprowadzić do ich zakończenia.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że ma nadzieję iż współpraca gminy z policją będzie zacieśniana na płaszczyźnie poprawy bezpieczeństwa.

Sołtys Katarzyna Garwacka zapytała o kontakt do dzielnicowych oraz jak Komendant widzi współpracę sołtysów z dzielnicowymi.

Komendant Komisariatu Policji Janusz Kapowicki odpowiedział, że w punkcie przyjęć interesantów jest wywieszona informacja na temat godzin i dyżurów oraz podane są numery telefonów do dzielnicowych, które cały czas są takie same. Dodał również, że współpraca między dzielnicowymi, a sołtysami nie ulegnie zmianie i będzie na tym samym poziomie.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński raz jeszcze podziękował Komendantowi za przedstawienie sprawozdania i poprosił o przedstawienie informacji na terenie bezpieczeństwa w gminie Słupno Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku st. bryg. mgr inż. Andrzeja Borkowskiego.

Komendant Komisariatu Policji w Płocku asp. sztabowy Janusz Kapowicki opuścił posiedzenie sesji.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku Andrzej Borkowski podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy. Powiedział, że ocena stanu bezpieczeństwa w przypadku Państwowej Straży Pożarnej jest inna niż w przypadku policji, ponieważ zagrożenia są mniej wymierne i trudniejsze do zdiagnozowania i zdefiniowania. Powiedział, że będzie opierał się na liczbie zdarzeń, która w ciągu roku 2017 zaistniała na terenie gminy Słupno w szczególności w porównaniu z latami poprzednimi, aby można było lepiej zobrazować omawiane zjawiska. Powiedział również, że są gminy na terenie powiatu płockiego w których liczba zdarzeń wzrosła o 100%. Sytuacja taka miała miejsce dlatego, że w sierpniu ubiegłego roku przez teren powiatu przeszła trąba powietrzna, która spowodowała, że jednego w ciągu 24h dnia było ponad 400 zdarzeń, gdzie w skali roku jest ich ponad 3000. Następnie przedstawił zebrany statystyki dotyczące zdarzeń na terenie powiatu. I tak na terenie gminy Słupno w 2016 roku było 120 pożarów, a w roku 2017 124 pożary. Miejscowe zagrożenia 2016 r. - 84; 2017 r. - 106. Liczba alarmów fałszywych z jednego w roku 2016

zwiększyła się do dwóch w roku 2017. Na terenie powiatu plockiego spada ilość pożarów. Jest to zjawisko bardzo pożądane i logiczne ponieważ stosujemy co raz lepsze materiały budowlane, nie ma strzech oraz starych, drewnianych budynków, nie ma też maszyn starego typu np. Iskrzących ciągników. Obecnie używane kombajny i maszyny rolnicze są zazwyczaj nowoczesne. W ub.r. Liczba pożarów w stosunku do wszystkich zdarzeń na terenie Płocka i powiatu wynosiła ok. 27%. Widać, że liczba pożarów znacząco maleje. Zażartował, że nazwa Straż Pożarna to anachronizm, ponieważ powinna być nowa „Służba do usuwania miejscowych zagrożeń” np. Usuwania szerszeni, pszczoł, wypompowywania wody. Rok 2017 był pierwszym rokiem w historii w którym liczba zdarzeń na terenie miasta i powiatu przekroczyła 3000 było ich dokładnie 3273 zdarzenia. Są to wszystkie działania w których uczestniczy Straż Pożarna czyli. Pożary, zalania, wypadki w transporcie drogowym, udzielanie wykwalifikowanej pierwszej pomocy. Na terenie gminy Słupno również były takie akcje np. W sytuacjach gdy pogotowie ma zaangażowane wszystkie karetki kierowane są do chorych jednostki Straży Pożarnej zarówno ochotniczej jak i państwowej. Wszyscy czynni ratownicy mają przeszkolenie kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej i są w stanie jej udzielić. Drugim miernikiem stanu zagrożenia danego obszaru jest analiza zagrożenia pożarowego. Są na podstawie określonych kryteriów ocenione wszystkie gminy w powiecie oraz cały powiat. Jest pięć klas zagrożenia, poniżej klasyfikacja dotycząca gminy Słupno od najniższej (pierwszej) do najwyższej (piątej).

1. liczba mieszkańców gminy – klasa pierwsza.
2. Palność konstrukcji budynków - klasa pierwsza.
3. rodzaj zabudowy – klasa pierwsza.
4. Wysokość budynków – klasa druga.
5. Kategoria zagrożenia ludzi – klasa trzecia.
6. Zakłady przemysłowe w tym magazynowe oraz porty rzeczne i morskie – klasa piąta.
7. Rurociągi do transportu ropy i produktów naftowych, gazociągi – klasa piąta .
8. Drogi – klasa trzecia.
9. Linie kolejowe – klasa pierwsza.
10. Transport drogowy towarów niebezpiecznych – klasa piąta.
11. Transport kolejowy towarów niebezpiecznych – klasa pierwsza.
12. Zagrożenie powodziowe – klasa piąta.
13. Cieki i zbiorniki wodne, zagrożenia utonięciami – klasa czwarta.
14. Zagrożenie pożarami lasów – klasa czwarta.
15. Lotniska lub tereny operacyjne lotnisk w promieniu 10 km – klasa pierwsza.
16. Pozostałe zagrożenia – klasa druga.

Kontynuując mówił, że po podsumowaniu wszystkich wskaźników dla gminy Słupno wychodzi nam współczynnik zagrożenia w klasie czwartej. Gmina Słupno plasuje się na drugim miejscu pod względem zagrożenia za gminą Stara Biała, która ma na swoim terenie PKN Orlen. Gmina Słupno ma natomiast bazę

surowcową PERNU, prowadzony jest transport towarów po trasie przez gminę, zagrożenie rurociągowie niewielkie, nie można lekceważyć wysokiego zagrożenia powodziowego. Sposobami na zminimalizowanie zagrożeń są następujące, najważniejsze jest zapobieganie, prewencja przeciwpożarowa, przewidywanie zagrożeń np. Zagrożenia powodziowe. Zwrócił szczególną uwagę na rozwój budownictwa na terenach zagrożonych. Gmina Słupno posiada atrakcyjne tereny, buduje tu swoje domy wielu płocczan, niestety na terenach zalewowych, gdzie mogą w bardzo krótkim czasie i szybko wystąpić zagrożenia. Zaapelował, aby przestrzegać przepisów związanych z budownictwem. Przystosowanie sieci dróg do przejazdu sił porządkowych, aby dotrzeć w zagrożone miejsce. Nie zawsze jest osiągalna strefa zagrożenia, nie można dojechać ciężkim sprzętem. Kolejna sprawa to punkty wodowania łodzi ratowniczej, ponieważ w razie potrzeby nie ma jej gdzie zwodować. Stan techniczny, kontrole, sprawdzenia sieci hydrantowej. Państwowa Straż Pożarna posiada trzy jednostki ratowniczo-gaśnicze na terenie Płocka, Gminę Słupno ma w swoim obszarze jednostka ratowniczo-gaśnicza nr 3 Płock Podolszyce. Na terenie gminy działa sześć jednostek ochotniczych straży pożarnych wśród, których prym wiedzie OSP Słupno, która jest włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, ona działa w zdecydowanej większości przypadków. Pozostałe pięć jednostek to mniejsze jednostki, z mniejszym wyposażeniem, udzielają głównie wsparcia OSP ze Słupna, które ściśle współpracuje z Państwową Strażą Pożarną. OSP Słupno miała 144 wyjazdy, 19 pożarów, 124 miejscowych zagrożeniach., 1 fałszywym alarmie, pod tym względem zajmuje trzecie miejsce w powiecie jeżeli chodzi o liczbę udziałów w akcjach, po Gąbinie i Wyszogrodzie. Powiedział również, że przy tego typu działaniach nie ma granic i podziałów gdy jest zagrożenie przyjeżdżają jednostki z różnych gmin. Jeżeli chodzi o wyposażenie, to OSP Słupno w krajowym systemie spełnia wymogi minimalne wyposażenia. Pozostałe jednostki może nie są jednostkami zawodowymi pierwszego rzutu, ale staramy się, aby wspomagały działania jednostek z systemu krajowego. Nawiązał do zdarzenia z września 2017 roku, kiedy to podniosły się wody rzeki Słupianki i zostały jako wsparcie ściągnięte jednostki z Gabina, Sochaczewa oraz z innych miejscowości, żeby szybko i sprawnie zwalczyć zagrożenie. Powiedział również, że jednostki OSP na terenie gminy Słupno wymagają wsparcia, wiele z nich dysponuje przestarzałym sprzętem, ale są możliwości i co roku przyznawane są fundusze na doposażenie jednostek w krajowym systemie. Fundusze przyznawane są z budżetu państwa. Dla jednostek spoza krajowego systemu są dostępne środki na doposażenie z MSWiA. W poszczególnych latach państwowa straż pożarna otrzymała następujące pieniądze: 2011 - 352.000,00 zł, 2012 - 506.000,00 zł; 2013 - 498.000,00 zł; 2014 - 343.000,00zł; 2015 - 564.000,00 zł; 2016 - 335.000,00 zł; 2017 - ok. 700.000,00 zł. Zostały one przeznaczone na doposażenie i zmodernizowanie wielu jednostek. Jednostki z krajowego systemu OSP nie różnią się od jednostek zawodowych. Nie jest tak, że są to strażacy amatorzy. Mają za sobą szkolenia specjalistyczne. Bez nich nie mogą wyjechać do akcji ratowniczej. Podziękował za uwagę oraz zapytał czy są pytania.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński zapytał ilu jest zawodowych strażaków w Płocku.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku Andrzej Borkowski powiedział, że ok. 130.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odniósł się do wypowiedzi komendanta w której wskazywał, że osadnictwo na terenach zalewowych nie jest najlepszym kierunkiem, powiedział, że chciałby podzielić się poglądem, że to zagrożenie można by w sposób dokładny wyeliminować poprzez zastosowanie pewnych urządzeń hydrologicznych, które można by zamontować. Gmina Słupno boryka się głównie z problemem ze strony cofki z Wisły poprzez Słupiankę. Nie chcielibyśmy ograniczać rozwoju naszej gminy dla osadnictwa. Brakuje nam jednak współpracy z dawnym RZGW, które jest instytucją niedoinwestowaną. Dodał również, że wystarczyłoby obwałowanie w dolnym biegu Słupianki. Podkreślił, że budownictwo mieszkaniowe dla gminy Słupno są jej „kołem napędowym”. Zapytał o bazę surowcową PERNU, mówiąc, że stwierdzenie iż zagrożenie, które jest ze strony Plebarki znajduje się tylko w obrębie jej ogrodzenia jest nieprawdziwe. Ponieważ jakkolwiek wyciek ze zbiorników na większą skalę nie zatrzyma się w obrębie bazy surowcowej, ale spłynie w dół Słupianką. Czyli w ciągu kilku godzin dopłynie ropa do Borowiczek-Pieniek. Ponieważ tak jest ukształtowany teren. Podkreślił, że niestety żyjemy w czasach gdzie bezpieczeństwo obywateli bywa zagrożone, a akcje terrorystyczne wymierzone są właśnie w zwykłych ludzi.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku Andrzej Borkowski powiedział, że rzeczywiście kwestią zainstalowania odpowiednich urządzeń jest poprawa bezpieczeństwa i wyeliminowanie zagrożeń powodziowych. Odnośnie bazy PERN powiedział, że zdarzają się sytuacje skrajne, które nawet w planach awaryjnych ciężko jest przewidzieć. Chodzi głównie o działalność umyślną. Zbiornik starego typu będące na Plebance mają tace, której pojemność zabezpiecza całkowicie wydostanie się zawartości zbiornika. Zbiorniki nowego typu mają konstrukcję dwupłaszczową. Nawet w przypadku rozszczelnienia się płaszcz wewnętrzny zbiera wszystko płaszcz zewnętrzny, który chroni przed wyciekiem ropy. W rytmie codziennym w przypadku pożaru to przede wszystkim duża ilość dymu wydzielająca się ze spalania produktów ropopochodnych. PERN ma swoją sieć wewnętrzną i zagrożenia są eliminowane już na terenie bazy.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński podziękował Komendantowi Borkowskiemu i poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Kontrolno – Rozpoznawczego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku mł. bryg. Rafała Szrajbera.

Naczelnik Wydziału Kontrolno – Rozpoznawczego PSP w Płocku Rafała Szrajber przedstawił zgromadzonym prezentację na temat zagrożeń pożarowych w



gospodarstwach domowych. Mówił o zagrożeniach jakie niesie ze sobą dwutlenek węgla, powiedział jak postępować w razie zatrucia nim oraz o tym jak się przed nim ustrzec. Zaznaczył, że w domach jednorodzinnych konserwacja urządzeń elektrycznych powinna być przeprowadzona raz na pięć lat, urządzeń gazowych raz na rok, raz do roku powinniśmy zaprosić również na przegląd kominów mistrza kominarskiego. Powiedział, aby czujniki tlenu węgla montować w pomieszczeniach u góry. Opowiedział również o przyczynach pożaru. Zaznaczył, że na terenie powiatu było dużo pożarów i ofiar śmiertelnych osób, które np. źle podłączały butlę gazową na skutek wydostawania się gazu i powstania w odpowiednim stężeniu mieszaniny gazu i powietrza. Scharakteryzował gaśnice oraz omówił metody ich używania oraz miejsca w których nie należy ich umieszczać. Omówił również prawidłowe korzystanie z maszyn i ciągników rolniczych. O odległościach w jakich powinny znajdować się stogi od domów, lasów, linii energetycznej, torów kolejowych, pojazdów mechanicznych, zabudowań gospodarczych, instalacje elektryczne, instalacje kominowe. Będą sprawdzać to co jest na zewnątrz. Powiedział, że w 2018 roku będzie przeprowadzona kontrola gospodarstw rolnych na terenie gminy Słupno min. będą kontrolowane stogi, budynki gospodarcze itp. Na siedem dni przed planowaną kontrolą zostaną wysłane powiadomienia o jej terminie. Powiedział jeszcze o zakazie wypalania śmieci przez obywateli. Zaznaczył, że w takich przypadkach należy kontaktować się na terenie miasta ze Strażą Miejską, a na terenie gminy z Zarządzeniem Kryzysowym lub Ochroną Środowiska.

Radny Paweł Baranowski zapytał, czy jest przewidziana wymiana taboru dla OSP na terenie gminy Słupno, chodzi głównie o mniejsze samochody.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku Andrzej Borkowski powiedział, że środki są na zakupy samochodów kierowane na zakupy samochodów przez komendę wojewódzką i główną. Dzisiaj prawdopodobnie dotarło do państwa urzędu gminy pismo gdzie prosimy o podanie planowanych zakupów samochodów średnich i ciężkich dla jednostek w krajowym systemie i samochodów lekkich, średnich i ciężkich dla jednostek spoza krajowego systemu. Nie jest to koncert życzeń, trzeba mieć zabezpieczone również na ten cel środki własne, zabezpieczone w uchwale budżetowej gminy czy też promesą. Dofinansowanie jest od 50% do 30%. Dodał również, że dofinansowania w roku 2017 wynosiły od 100.000,00 z do 180.000,00 zł przy zakupie samochodu za 800.000,00 zł.

Sołtys Andrzej Kania zapytał czy OSP może zakupić samochód używany, średniej klasy, ale sprowadzony z Niemiec, czy byłby dopuszczony do użytku.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku Andrzej Borkowski odpowiedział, że dofinansowania są tylko do nowych samochodów. Jest zapis w przepisach, że samochód używany powinien mieć odpowiedni certyfikat do pracy w straży pożarnej. W przypadku samochodów z zagranicy muszą mieć samochody

certyfikaty zgodne z obowiązującymi na danym rynku, które będą honorowane w Polsce. Firmy sprowadzające takie samochody wiedzą, że są takie wymogi.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński podziękował za przybycie przedstawicielom Państwowej Straży Pożarnej w Płocku i przedstawienie sprawozdania na temat stanu bezpieczeństwa w gminie Słupno.

### **Ad 3.**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński poinformował, że protokół został przedłożony radnym do zapoznania. W związku z brakiem pytań i uwag poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za" - 12, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

W trakcie głosowania na sali obrad nie było radnej Anny Zalewskiej i radnego Pawła Baranowskiego.

### **Ad 4.**

Wójt Marcin Zawadka przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Słupno za okres między sesjami tj. od dnia 18.12.2017r. do 12.01.2018r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

15.30 na salę obrad weszła radna Anna Zalewska.

15.38 na salę obrad wszedł radny Paweł Baranowski.

W sesji uczestniczy 14 radnych.

### **Ad 5.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za okres między sesjami. Powiedziała, że 15 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego obradowało kworum radnych. Uczestniczyli w nim ponadto skarbnik Gminy Słupno pani Bata Łapiak, naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Anna Marciniak-Dupliccka, dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat. Zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie projekty uchwał na siódmą sesję rady Gminy. Przedstawiła zebrany wnioski złożone na posiedzeniu Komisji przez radnych.

Radny Andrzej Pietrzak zawnioskował o sprawdzenie:

1. Czy z opłat adiacenckich są zwolnieni rolnicy.
2. Czy park dworski w Mirosławiu ma dwóch właścicieli tj. gminę Słupno i osobę fizyczną.

Radny Paweł Baranowski zawnioskował o udzielenie następujących informacji:

1. Kto jest właścicielem i odpowiedzialnym za utrzymanie drogi prowadzącej od ul. Warszawskiej na cmentarz.

2. Na jakim etapie jest sprawa budowy miejsc parkingowych - skosów dla przedszkola przy wjeździe na ulicę Modrzewiową od Kościelnej od strony lasu.
3. Czy zostało już złożone zapytanie do Lasów Państwowych odnośnie drogi na cmentarz.
4. Czy zostało już złożone zapytanie do Lasów Państwowych odnośnie dojazdu do Wisły między Liszynem, a Wykowem.

Radny Marcin Gorzelany zawnioskował o podanie następujących informacji:

1. Kiedy rozpocznie się budowa ścieżki pieszo-rowerowej Miszewko-Strzałkowskie - Świącieniec, oraz czy w związku z planowaną inwestycją gmina posiada już wszystkie pozwolenia.
2. Czy jest już projekt i pozwolenia na budowę kładki w Miszewku-Strzałkowskim na rzece Słupiance.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji za okres między sesjami. „Komisja Budżetu i Rolnictwa obradowała w dniu 12 stycznia 2018 roku. Zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał na siódmą sesję Rady Gminy Słupno. Radni podczas komisji złożyli następujące wnioski. Radna Izabela Tomaszewska zawnioskowała o zakup sceny i nagłośnienia dla Gminnego Ośrodka Kultury.

Radny Jarosław Szalkowski przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, które stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 6. i Ad 7.**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński poprosił cytując Statut Gminy Słupno, aby radni zabierali głos w istotnych dla gminy sprawach.

Radna Izabela Tomaszewska zawnioskowała:

- Wniosek dotyczący naprawy nawierzchni na ul. Dębowej przy skrzyżowaniu na prawo na drogę krajową, gdzie powstała ogromna wyrwa.
- Wniosek o sprawdzenie studzienki kanalizacyjnej skrzyżowaniu ul. Dębowej i Modrzewiowej.
- Odniosła się do Biuletynu Informacji Publicznej, zawnioskowała, aby zamieszczane w nim były szczególnie istotne dla mieszkańców informacje dotyczące tego o czym mówiło się na posiedzeniach poszczególnych Komisji ponieważ mieszkańcy chcieliby wiedzieć jak wyglądała komisja, debata, jakie radni mieli sugestie i o czym się mówiło. Radna zgłosiła wniosek, aby informacje ukazywały się na BIP na bieżąco. Szczególnie ważne były posiedzenia dotyczące projektów budżetu.
- Odniosła się do wniosku przedstawionego w sprawozdaniu Komisji Budżetu, dotyczącego zakupu sceny i nagłośnienia dla GOK-u, mówiąc, że zostało to przedstawione zbyt krótko. Ponieważ dosyć szeroko omówiła z

jakiego powodu o to wnioskuje. Biorąc pod uwagę szereg imprez, które odbywają się na terenie naszej gminy, a dzieje się ich wiele i bardzo dobrze, że tak jest. Wydaje mi się, że opłaty za wynajem sceny i nagłośnienia to bardzo duże kwoty, po za imprezami dużymi, gdzie trzeba zatrudnić profesjonalistów np. koncert Majki Jeżowskiej i związane z tym opłaty za wynajem sceny, oraz zatrudnienie osób związanych z obsługą sceny, nagłośnienia i oświetlenia zakup nagłośnienia i sceny zwrócił by się w ciągu roku lub półtora. Brak mi możliwości rozmowy na tematy istotne dla mieszkańców. Gdyby udało się połączyć siły i zebrać grupę ludzi, którzy znają się na kulturze i mają pomysł na to, np. Pana dyrektora GOK-u, dyrektorów szkół, to może udało by się wypracować pomysł na to. Stworzyć kalendarz imprez w gminie, który by zakładał z jakimi imprezami w naszej gminie mamy do czynienia w ciągu roku. Łatwiej by się podzielić pracą, kto i co mógłby zorganizować, aby można był przejść na kolejny poziom. Zawsze na sercu leży mi dobro dzieci i o ile sprawy sportu się rozwijają i idą w dobrym kierunku, to jeżeli chodzi dzieci uzdolnione artystycznie, to w tym kierunku jest pewien niedosyt. Może warto byłoby się nad tym pochylić i może zechcieliby udział wziąć w takiej debacie i na ten temat podyskutować jaką szansę moglibyśmy dać naszym dzieciakom uzdolnionym. To jakby był punkt do tego, żeby zawnioskować o zakup sceny i nagłośnienia. Można by tu dolożyć kwestię wykorzystania naszego krajobrazu. Mamy piękny Flis, mamy tereny nad rzeką. Może by się udało scenę wykorzystać. Przed nami lato, gdyby był kalendarz to moglibyśmy zaproponować coś nie tylko naszym mieszkańcom, ale i innym osobom, które mogłyby się zachłysnąć pięknem naszego krajobrazu. Powiedziała, że w takim celu złożyła swój wniosek.

- Wniosek o zamieszczenie informacji na temat odświeżania na stronie facebbkowej.
- Zawnioskowała o wykorzystanie uchwały dotyczącej konsultacji społecznych przy temacie komunikacji, ponieważ mieszkańcy nadal zgłaszają niedostatki. Zaproponowała zorganizowanie debaty przy udziale min. mieszkańców i sołtysów, aby mogli się wypowiedzieć ludzie którzy mają dzieci dojeżdżające do szkoły.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że dwa dni temu odbyło się spotkanie dyrektora GOK-u min. z dyrektorami jednostek organizacyjnych m.in. w sprawie omówienia wydarzeń, które będą się odbywać w gminie. Projekt kalendarza imprez jest w opracowywaniu. Po opracowaniu zostanie on udostępniony mieszkańcom. Jeśli chodzi o Biuletyn Informacji Publicznej to jest on obecnie w modernizacji. Dwa dni temu w Dzienniku Ustaw została ogłoszona ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie kontrolowania, wybierania i wspierania niektórych organów publicznych. Nakłada ona na organy jednostek samorządu terytorialnego szereg obowiązków, z których będzie trzeba się wywiązać. Ustawa dokładnie precyzuje jakie nowe informacje będą musiały znaleźć się w Biuletynie Informacji Publicznej. Zapytała również radną jak widzi taką taką debatę dotyczącą komunikacji.

Radna Izabela Tomaszewska wyjaśniła, że pytała o możliwość organizacji debaty z mieszkańcami na temat komunikacji, ponieważ na stronie urzędu gminy pojawiają się informacje o poszczególnych kursach np. 130 jeździ tak, a 115 tak. Natomiast mieszkańcy zgłaszają, że nią mają ogólnej informacji jeżeli chodzi o wszystkie linie i tam gdzie dochodzi do tego, że nie mogą się przesiąść. Nie mogą skorelować ze sobą połączeń, ponieważ linie są oddzielnie publikowane.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała radnej, że informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg gminnych wraz z informacją dotyczącą dróg powiatowych od listopada ubiegłego roku znajduje w widocznym miejscu na stronie urzędu gminy. Informacja była również była ona publikowana na Facebooku.

Radna Magdalena Durniat odniosła się do uwagi radnej Tomaszewskiej odnośnie sprawozdań z posiedzeń komisji. Powiedziała, że podobnie jak sesje posiedzenia komisji są jawne i może w nich uczestniczyć każdy. Może również zapoznać się z tym o czym szczegółowo dyskutujemy. Powiedziała również, że z posiedzeń komisji powstaje protokół. Odniosła się do jednej z pierwszych sesji, na której radni dyskutowali czy protokoły będą odczytywane szczegółowo czy przygotujemy tylko krótkie sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że poprosił państwa przewodniczących aby w punkcie sprawozdania z posiedzeń komisji przekazywali tylko główne punkty. Powiedział również, że dodatkowo jest z posiedzeń komisji pisany protokół. Zwrócił się do pani Tomaszewskiej, mówiąc, że jeżeli relacjonowane są posiedzenia komisji i podawane są główne punkty posiedzenia, to należy samemu się zgłosić i zadbać o swój temat na posiedzeniu plenarnym, ponieważ na komisjach jest tylko omawianie tematów, a na sesji podejmowane są decyzje. Jedynym głosowanie, które się liczy jest posiedzenie plenarne, za każdym razem jeżeli są dla nas ważne tematy i wnioski, każdy z radnych powinien je podnieść jeszcze raz na sesji. Odniosł się jeszcze do wniosków, które padają na komisjach mówiąc, że byłoby to wyjątkowe niewydatne gdyby wszystkie wnioski były spisywane w sposób szczegółowy. Ponieważ utkniemy wtedy w formalizacji.

Radny Jarosław Szałkowski odniósł się do zakupu sceny i nagłośnienia, mówiąc, że organizuje dużo imprez kulturalnych więc wie jakie są koszty sceny i nagłośnienia. Zaznaczył, że chciałby, aby zgromadzeni też mieli tę świadomość ponieważ koszty związane z zakupem profesjonalnej sceny, to koszty rzędu 200.000,00 zł do 300.000,00 zł. Nie są to wydatki, które można sfinansować z wydatków bieżących gminy. Takie wnioski możemy przyjąć, ale musimy mieć zabezpieczone pieniądze w budżecie. Nie możemy sobie pozwolić na zakup sprzętu amatorskiego, bo takim dysponujemy w SOK-u. Trzeba mieć świadomość, że są to duże nakłady finansowe.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że ma świadomość tego o jakich mówimy kosztach. Zapytała czy np. Wigilię gminną nagłaśniał GOK? Powiedziała, że mówi o imprezach typu Powiatowy Festiwal Piosenki. Dodała również, że nagłośnienie w domu kultury to podstawowa sprawa i nie widziała jeszcze, żeby nasz dom kultury cokolwiek nagłaśniał.

Radny Paweł Baranowski zawnioskował o zainstalowanie ławeczek dla osób starszych przy figurce na skrzyżowaniu ul. Miszewskiej z Brzozową, oraz nasadzenia np. krzewu róży pnącej.

Radna Małgorzata Sawicka zawnioskowała o utwardzenie ulic Żurawiej i Nad Słupianką.

Radny Tomasz Piórkowski złożył ustną interpelację o przejęcie przez gminę drogi powiatowej od Słupna do Święcieńca.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że gminę Słupno stać na przejęcie tej drogi. Były już sytuacje przejęcia przez gminę dróg powiatowych np. w Rydzynie. Poparł wniosek radnego Tomasza Piórkowskiego, aby wystąpić z nim do powiatu. Powiedział również, że jego zdanie jest takie, że wszystkie drogi powiatowe gmina powinna przejąć i świadczyć usługi na odpowiednim poziomie na rzecz naszych mieszkańców.

Radni zawnioskowali o przejęcie dróg powiatowych na terenie gminy Słupno.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska powiedziała, że drogi do których odniósł się pan przewodniczący były drogami min. W gminie Słupno, ale przekazywane były pełne odcinki dróg poszczególnym gminom. W przypadku drogi o której mówimy, ma ona początek od drogi krajowej 62 i biegnie do Ciesielni. Wyraziła wątpliwość, czy byłaby spójność odnośnie ich przejęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że najłatwiej będzie przejąć drogę na przegrodzie dolinowej ze Słupna do Wykowa. Dodał, że jesteśmy winni to mieszkańcom i stać nas na to. Jesteśmy winni to mieszkańcom. Powiedział również, że ile tylko można i co jest na naszym terenie należałoby przejąć od powiatu.

Radny Janusz Szenk powiedział, że droga biegnąca przegrodą dolinową jest drogą prowadzącą do konkretnej miejscowości.

Radny Jarosław Śliwiński zaproponował, aby na początku zacząć od przejęcia jednej drogi. Odniósł się do wniosku radnej Tomaszewskiej mówiąc, że pomysł jest ciekawy i go popiera. Zasugerował, aby np. na początku pomyśleć o podwyższeniu na którym mogłyby występować dzieci, lub które można by wykorzystać na imprezie plenerowej. Nie zamykamy tematu, ponieważ jest ciekawy, nie mówimy, że nie bo kosztuje 200.000,00 zł, ale temat zasługuje na głębsze przemyślenia.

Radny Jarosław Szalkowski złożył wniosek o scentralizowania wszystkich zakupów, usług i zamówień jednostek podległych Urzędowi Gminy Słupno do jednostki Centrum Usług Wspólnych w Słupnie.

Przerwa.

Wznowienie posiedzenia po przerwie.

**Ad 8. pkt 1.**

Radni otrzymali autopoprawkę do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029;

Przewodniczący Rady Gminy Słupno Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odnosząc się do autopoprawki powiedziała, autopoprawką w załączniku Nr 1 wprowadza się w zakresie dochodów ogółem, dochodów majątkowych, wydatków ogółem, wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych zmiany wynikające z autopoprawki do uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2018 rok oraz wynikające ze zmian wprowadzonych w Załączniku nr 2. Dodatkowo w Załączniku nr 1 dokonano stosownych zmian w zakresie wydatków inwestycyjnych kontynuowanych i nowych wydatków inwestycyjnych w roku 2018 i w roku 2020 oraz w zakresie wydatków objętych limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy wynikających ze zmian wprowadzonych w Załączniku nr 2. W załączniku nr 2 wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu „Budowa ul. Zaułek w Słupnie wraz z infrastruktura” skrócony został okres realizacji zadania do roku 2018, wprowadzono limit 2018 z kwotą 100.000,00 zł, natomiast wykreślono limit z roku 2020 w kwocie 100.000,00 zł.

Wobec barku pytań i uwag przewodniczący podał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką:

za” - 11, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 2.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, na sali brak było radnej Izabeli Tomaszewskiej.

**Ad 8. pkt 2.**

Na salę obrad powróciła radna Izabela Tomaszewska. W sesji uczestniczy 14 radnych.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że wprowadzone zmiany w zakresie dochodów skutkują zmianą numeracji załączników. Autopoprawka budżetowa dotyczy przesunięć środków między poszczególnymi zadaniami planu. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dochody w pozycji wpływów zostają zwiększone o 3.000,00 zł. Powyższe zwiększenie związane jest z uzyskaniem środków z Ochotniczej Straży Pożarnej Słupno, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu generatora piany lekkiej. W zakresie dróg gminnych 100.000,00 zł z planu bieżącego na zadanie majątkowe przedsięwzięcie w WPF-ie pod nazwą „Budowa ul. Zaułek wraz z infrastrukturą”. Zwiększenie o 100.000,00 zł. Z planu bieżącego CUW przesunięcie na nowe roczne zadanie inwestycyjne

21.000,00 zł na zakup samochodu dostawczego do przewożenia posiłków. Kolejna zmiana zaproponowana autopoprawką to zakup wspomnianego wcześniej generatora piany lekkiej dla potrzeb OSP Słupno za 6.900,00 zł w tym 3.000,00 zł wpłata OSP Słupno, pozostałe środki to przesunięcie z wydatków bieżących w ramach środków zabezpieczonych na funkcjonowanie OSP Słupno. Następną zmianą jest w związku ze zmianą Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w zakresie prowadzenia spraw związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie Gminy, tj. planowaniem ww. czynności w oparciu o pracowników zatrudnionych na umowę o pracę zmniejszone zostały wydatki bieżące zabezpieczone pierwotnie na zapłatę wynagrodzenia firmie wybieranej w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych o łączną kwotę 381.100,00 zł. Środki w wysokości 373.100,00 zł zostały przesunięte na zakup niezbędnego wyposażenia i sprzętu wykorzystywanego do prac porządkowych na terenie gminy Słupno. Kwota 3.000,00 zł to przesunięcie na dotację celową dla Wodnego ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, natomiast kwota 5.000,00 zł przesunięta została na realizację nowego rocznego zadania inwestycyjnego w rozdziale 90095. na Kolejne przesunięcie o 5.000,00 zł na projekt techniczny budowa placu zabaw na ul. Do Grodziska. Jest to zadnia roczne. Zmiana wprowadzona do załącznik nr 8. Rozdział 9003 jest to przesunięcie pieniędzy na budowę placu zabaw. W autopoprawce zaproponowane jest nowe brzmienie tego akapitu.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał projekt omówionej uchwały. Wobec braku pytań i uwag poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką:

„za” - 14, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

### **Ad 8. pkt 3.**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały.

Mecenas Robert Kamiński przypomniał radnym, że uchwała musi być podjęta bezwzględną większością głosów.

Radny Jarosław Szałkowski zapytał kto podpisuje weksel.

Mecenas Robert Kamiński powiedział, że weksel jest wystawiony na osobę prawną tj. na gminę.

Radny Andrzej Pietrzak zapytał, czy jest możliwość umorzenia części kredytu zaciągniętego z WFOŚiGW na modernizację oczyszczalni ścieków.

Skarbnik Gminy Beta Łapiak odpowiedziała, że kredyty z WFOŚiGW są to kredyty na preferencyjnych warunkach. Można wnioskować umorzenie częściowej kwoty pożyczki pod warunkiem terminowych spłat. Nie otrzymaliśmy jeszcze treści umowy z WFOŚiGW więc nie wiemy jakie będzie oprocentowanie, ale są to



oprocentowania oscylujące w okolicach WIBOR. Wszystko zależy od ostatecznych warunków. Gmina może wnioskować o umorzenie części kwoty pod warunkiem przeznaczenia środków na zadania na jakie pożyczka została zaciągnięta. W przypadku gminy Słupno jest to gospodarka mieszkańca gminy.

Wobec braku pytań i uwag przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  
„za” - 14, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.  
Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów.

**Ad 8. pkt 4.**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały.

Wobec braku pytań i uwag podał ją pod głosowanie.  
„za” - 14, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad 8. pkt 5.**

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak złożyła w imieniu Wójta autopoprawkę do projektu uchwały.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych powiedziała, że zgodnie z tym co mówiła na komisjach są to poprawki zasugerowane przez RIO. W autopoprawce dotyczą zmian nazwy rozdziału piątego, wykreślone są jeszcze dwa ustępy z rozdziału piątego dotyczące kontroli.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały. Wobec braku pytań i uwag podał ją pod głosowanie wraz z autopoprawką.  
„za” - 14, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad 8. pkt 6.**

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak poprosiła o poprawienie w § 1 nazwy ulicy z Sosnowa na Sosnowa.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały. Wobec braku pytań i uwag podał ją pod głosowanie wraz z autopoprawką.  
„za” - 14, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad 9.**

Radnym została przedstawiona informacja o decyzjach ostatecznych dotyczących ustalenia opłaty adiacenckiej w 2017 roku.

**Ad 10.**

Radnym została przedstawiona informacja o stanie mienia jednostki samorządu

terytorialnego.

**Ad 11.**

Radnym zostało przedstawione sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Słupno na lata „2014-2017” za okres 2016 r. - 2017 r.

**Ad 12.**

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński odczytał wniosek pana Andrzeja Koziela, który wpłynął w dniu dzisiejszym i dotyczy dofinansowania do zakupu samochodu.

Sołtys Katarzyna Garwacka powiedziała, że na poprzedniej sesji składała wniosek o zamontowanie wiaty przystankowej. Zgłosiła również, że na łączniku drogi między Bielinem, a Rydzynem rosną czyżnie (zespół roślinny) wchodzące ponad metr w asfalt, które są niebezpieczne dla kierowców i są dla nich dodatkowym utrudnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że wpłynęły do niego odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji wśród których jest odpowiedź na wniosek sołtys Garwackiej. Zawioskował o umieszczanie odpowiedzi na wnioski na BIP-ie.

Wójt Marcin Zawadka poprosił, aby odnośnie szczegółów dotyczących wniosków składanych na sesji zwracać się do poszczególnych wydziałów.

Sołtys Marianna Szczypniewska zapytała kiedy ul. Wspólna będzie włączona do gruntów gminnych.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego powiedziała, że zostały poczynione starania, aby uregulować stan prawny tej drogi. Do połowy drogi zostałyby zlecone wydzielenie tej drogi.

Sołtys Dorota Woźniak zaproponowała, aby porozmawiać na temat podniesienia bezpieczeństwa na ul. Warszawskiej. Odniosła się do ostatnich tragicznych wydarzeń tj. śmiertelnego potrącenia pieszego na tej ulicy. Powiedziała, że przejścia są mało widoczne. Dodała również, że zdaje sobie sprawę, że ul. Warszawska ma statut drogi krajowej i potrzebna jest pewna procedura i domniemywa, że nie leży to w kompetencji gminy. Poprosiła pana Wójta o zainicjowanie działań popartych głosem rady, aby przejścia dla pieszych poprzez zamontowanie na nich punktów świetlnych stały się bardziej widoczne.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że po ostatnim wypadku śmiertelnym takie działania zostały przez gminę podjęte. Zaprosiła również radnych i sołtysów na szkolenie z ochrony danych osobowych, które odbędzie się 30 stycznia o godz. 10.00.

**Ad 13.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński zamknął posiedzenie sesji słowami „Zamykam posiedzenie VII sesji Rady Gminy Słupno”.

*Protokół sporządziła*

*Emilia Adamkowska*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Słupno

Dariusz Kępczyński